
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 230 DEL 22/12/2023 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  CONTRIBUTO FINANZIARIO ALL'ASSOCIAZIONE BACO 
BOTTEGHE DELLE ARTI CONTROMANO PER 
L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DEL 
FESTIVAL BIENNALE DEL VIOLINO POPOLARE "LA 
VIOULOUNADO" - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE. 

 
 

Il sottoscritto ELLENA Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio; 
 

Richiamata la Delibera del G.C. n. 58 del 11.10.2021, con la quale viene attribuita la 
responsabilità di natura tecnico gestionale al sottoscritto; 
 

Vista la Delibera del C.C. n. 39 del 23/12/2022 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
Esercizio Finanziario 2023/2025 - Esame ed approvazione.”; 

 
Preso atto della delibera di G.C. n. 81 del 23/12/2022 di assegnazione ai Responsabili di 

servizio degli obiettivi e dei capitoli di spesa; 
  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
Vista la DGC n. 51 adottata nella seduta del 13/09/2023 con la quale viene concesso un 

contributo a favore dell’Associazione Culturale Botteghe della Arti Contromano (B.A.Co) con sede 
in Pinerolo, Via Archibugieri di San Giorgio, 18, un contributo economico di € 2.500,00 a parziale 
copertura delle spese relative al Festival “La Vioulounado” tenutosi a Frassino nei giorni 15, 16 e 
17 settembre 2023;  

 
Atteso che, con il citato atto deliberativo, è stato stanziato un contributo di € 2.500,00;  
 
Riconosciuta la necessità di procedere all’adozione dei provvedimenti contabili connessi e 

conseguenti alla sopraccitata deliberazione;  
 
Viste le disposizioni di cui all'art. 183 comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e ss.mm.ii., 

che prevede l'obbligo, a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

impegni di spesa, di accertare, preventivamente, che il programma dei seguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che: 

- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 
bilancio di esercizio; - a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
Vista, la documentazione assunta al protocollo dell’Ente al n. 3568 in data 22.12.2023, con 

la quale l’Associazione Culturale Botteghe della Arti Contromano (B.A.Co) ha trasmesso il 
riepilogo delle spese sostenute per la realizzazione e l’organizzazione del festival biennale dedicato 
al violino tradizionale denominato “La Vioulounado” e dalla quale si evidenzia un contributo a 
carico del Comune pari ad € 2.500,00;  

 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
Visto il regolamento di contabilità armonizzato approvato con delibera del C.C. n. 5 in data 

11.05.2016; 
  
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 così come introdotto 
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;  

 
Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare la somma di € 2.500,00 quale contributo anno 2023 a favore 

dell’Associazione Culturale Botteghe della Arti Contromano (B.A.Co) con sede in Pinerolo, Via 
Archibugieri di San Giorgio, 18, a parziale copertura delle spese relative al Festival “La 
Vioulounado” tenutosi a Frassino il 15, 16 e 17 settembre 2023;  

 
2. Di imputare la spesa di € 2.500,00 al Cap. 1515/1, cod. 05.02.1.104 - U.1.04.04.01.001 – 

“Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private” del Bilancio 2023/2025, esercizio 2023 che 
presenta la necessaria disponibilità;  

 
3. Di elargire la somma di € 2.500,00 quale contributo in favore dell’Associazione Culturale 

Botteghe della Arti Contromano (B.A.Co) con sede in Pinerolo, Via Archibugieri di San Giorgio, 
18, a sostegno delle spese sostenute per la realizzazione e l’organizzazione del Festival biennale 
dedicato al violino tradizionale denominato “La Vioulounado”, giusta documentazione assunta al 
protocollo dell’Ente al n. 3568 in data 22.12.2023. 

 
 
 
Frassino, lì 22/12/2023 
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

 F.to: (ELLENA Roberto) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  
e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 
151, comma 4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, lì 22/12/2023 Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 16/01/2024 al 31/01/2024 

come prescritto dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 

69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, lì16/01/2024 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELLENA Roberto 

 
 
   
  


